
2022年 11月 25日 

 

ひまわりをご利用の皆様へ 

 

社会医療法人愛仁会 

介護老人保健施設ひまわり 

施設長 井上琢也 

 

 

老健ひまわりの新型コロナウイルス感染に関するご報告 

 

平素は、当施設の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして、11/17に当施設のご入所者と職員の新型コロナウイルス

感染症の陽性が判明してから、3階療養棟で感染者数が増えております。 

（11/25時点で入所者 8名、職員 1名） 

茨木保健所へ報告を行いながら、ご入所者の重症化予防を最優先に感染対応

を継続している状況です。このような状況と世間でのコロナ感染が増加傾向で

あることもあり、当面の間、入所者の面会も中止とさせていただきます。 

施設での面会等ができない状況で、入所者のご家族様には、大変ご心配をお

掛けしておりますが、職員一同全力で感染終息に向けて取り組んでおりますの

で、何卒、ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

又、体調不良のある入所者様は個別にご連絡をさせていただきます。 

  

以上 

 

 


